
Speisekarte 
Wir haben 

keine Hauben – keine Sterne 

wir kochen einfach – frisch und gerne 

 

Aus dem Suppentopf 
 

Kräftige Rindsuppe mit hausgemachten 

  Frittaten (A,C,G)  oder Leberknödel (A,C)       

 

Für den kleinen Hunger 
 

Käse- Schinkentoast (A,C,G)           

 

Herrentoast (A,C,G)   

(Käse-Schinkentoast mit Spiegelei und Salatgarnitur)      

 

 

Frankfurter mit Senf und Gebäck  (A,C,G)         



 
 

Für unsere kleinen Gäste 
 
 
Kinderwiener mit Pommes (A,C,G)          
 
Goofy (kl. Portion Eiernocker´l mit Salat) (A,C,G)        
 
Max und Moritz (Frankfurter mit Pommes)      
 
 
 

Alt bewährtes aus Großmutter´s Küche 
 
 
Wiener vom Schwein mit Pommes (A,C,G)                
 
Cordon bleu vom Schwein mit Pommes (A,C,G)       
 
Räubertasche vom Schwein mit Pommes 
(Schweinsschnitzel gebacken mit Speck, Zwiebeln und Käse (A,C,G)            
 
Steirische Kasnock´n aus dem Pfand´l mit Salat (A,C,G)               
 
Blunzengröstel mit Sauerkraut         
 
 
Gemischter Salat (O)                   
 
Grüner Salat (O)                    



SSppeezziiaalliittäätteenn  ddeess  HHaauusseess  
 

 

 
 

 

 

Täglich frische Gebirgsforelle (D) aus den heimischen Gebirgsbach  

in Butter gebraten mit Knoblauch oder Mandeln (H), Kartoffeln und gemischten 

Salat (O)               

                     
 

Forelle (D) „Steirisch“  

in Butter gebraten mit gerösteten Kürbiskernen, Kartoffeln und Salat (O)          

                     
 

 
 

Warme Süßspeisen 

 

Marmeladepalatschinken 2 Stk. (A,C,G)       
 
Kaiserschmarrn mit Kompott (A,C,G)          
(Bei diesen beiden Nachspeisen kommt es zu längeren Wartezeiten, da diese  frisch gemacht werden) 

 
 



 

Unser Küchenzeiten auf Vorbestellung 

 

Donnerstag bis Samstag 

11:30 bis 15:00 und 17:30 bis 20:00 Uhr 

Sonntag 

11:30 bis 17:00 Uhr   

 

Montag, Dienstag und Mittwoch Ruhetag 

 

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. 

Bei gewünschten Änderungen von denen in der Speisekarte ausgewiesenen 

Produkten, kann es zu Preisänderungen kommen!  

 
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt 

enthalten sind. 

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus 

noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder –Unverträglichkeiten auslösen können. 

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Produkte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe 

enthalten sein, die im Produktionsprozess im Betrieb verwendet werden. 

 

 

 

 


